

**CNS Group A/S  
Trianglen 24  
6000 Kolding  
CVR-nr. 18680181**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Henning Nissen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	9
Koncernens resultatopgørelse for 2015	16
Koncernens balance pr. 31.12.2015	17
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	19
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	20
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	26
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	27
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	29
Modervirksomhedens noter	30

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

CNS Group A/S  
Trianglen 24  
6000 Kolding

CVR-nr.: 18680181  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 76355300  
Hjemmeside: [www.cnsgroup.dk](http://www.cnsgroup.dk)  
E-mail: [cnsgroup@cnsgroup.dk](mailto:cnsgroup@cnsgroup.dk)

### **Bestyrelse**

Stein Lande, formand  
Anders Emil Velde  
Peter Mazur

### **Direktion**

Peter Mazur, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Kongevej 28  
6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	19.780	40.350	36.218	30.500	36.653
Driftsresultat	(14.578)	5.934	6.671	(3.081)	(755)
Resultat af finansielle poster	(4.285)	(3.542)	(6.343)	7.255	(8.440)
Årets resultat	(15.000)	1.504	(1.149)	3.227	(7.118)
Samlede aktiver	148.634	198.575	200.047	143.895	153.654
Investeringer i materielle anlægsaktiver	955	705	531	462	0
Egenkapital	(2.715)	12.920	12.045	14.918	21.323
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	90.518	87.533	76.015	77.138	N/A
Nettorentebærende gæld	74.066	41.839	46.510	38.452	N/A
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	(14,0)	8,9	8,9	(3,3)	-
Finansiell gearing	-	3,2	3,9	2,6	-
Egenkapitalens forrentning (%)	(294,0)	12,0	(8,5)	17,8	(33,4)
Soliditetsgrad (%)	(1,8)	6,5	6,0	10,4	13,9

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykkes</b>
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

## Ledelsesberetning

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

CNS Group A/S har som hovedaktivitet at drive handelsvirksomhed inden for tekstilbranchen. Dette gøres ved egenhændigt at udvikle, købe og sælge tekstiler.

CNS Group A/S sælger på det europæiske marked via samarbejdspartnere, hvoraf Skandinavien anses som det primære marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 15.000 t.kr., hvilket er en tilbagegang i forhold til 2014 på 16.504 t.kr. Årets resultat, der anses for utilfredsstillende, er væsentligt påvirket af den hårde konkurrence i branchen, hvorfor det ikke har været muligt at realisere den forventede indtjening i regnskabsåret. Årets resultat er endvidere påvirket negativt af stigningen i USD kursen.

Selskabet har på balancedagen tabt hele sin egenkapital, og ledelsen vil i overensstemmelse med selskabslovens § 119 redegøre for selskabets økonomiske stilling på generalforsamlingen. Selskabets aktionær har givet tilsagn til at gennemføre en kapitalforhøjelse til reetablering af egenkapitalen på den ordinære generalforsamling.

### Forventet udvikling

Det er selskabets forventning, at den hårde konkurrence også vil præge regnskabsåret 2016. Dog forventes væsentlig forbedring i årets resultat bl.a. som følge af gennemførte tilpasninger af omkostningsstrukturen samt øget efterspørgsel på nogle af selskabets brands. Ledelsen forventer i 2016 således et væsentligt forbedret og positivt resultat.

Selskabets ultimative moderselskab, Conseptor AS, står indtil 31. december 2016 inde for sikringen af den nødvendige likviditet i selskabet, således at årsrapporten kan aflægges under forudsætning af fortsat drift. Der henvises i øvrigt til omtalen i note 1.

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

Selskabet driver en international handelsvirksomhed og er dermed påvirket af markedsudsving og politiske udviklinger på de forskellige markeder. Endvidere er selskabets væsentligste driftsrisiko knyttet til evnen at være stærk positioneret på de markeder, hvor produkterne og ydelserne sælges.

For at formindske ovennævnte risici tilstræbes der hele tiden en vis spredning af aktiviteterne samt løbende udvikling af selskabets produkter og ydelser.

## Ledelsesberetning

### Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Koncernledelsen styrer de finansielle risici i selskabet og koordinerer selskabets likviditetsstyring, herunder kapitalfrebringelse og placering af eventuel overskudslikviditet. Selskabet opererer med en lav risikoprofil, således at rente og kreditrisici ikke vurderes at have væsentlig betydning for selskabet.

Det er CNS Group A/S' valutapolitik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet køb inden for de førstkommende 6-8 måneder.

### Videnressourcer

Selskabets aktivitet kræver et dynamisk videnmiljø med hensyn til opsamling og udbredelse af ny viden. Selskabets nøglemedarbejdere har stor anciennitet, og videnbasen om selskabets aktiviteter er høj, hvilket er en forudsætning for at sikre kvalitetsservice til selskabets kunder.

### Miljømæssige forhold

Da selskabet er en handelsvirksomhed, har miljøforhold ingen væsentlig betydning for selskabets aktiviteter.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.779.544</b>	<b>40.350</b>
Personaleomkostninger	2	(31.695.228)	(31.794)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(2.662.344)</u>	<u>(2.622)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(14.578.028)</b>	<b>5.934</b>
Andre finansielle indtægter		2.049.060	2.964
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(6.333.852)</u>	<u>(6.506)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(18.862.820)</b>	<b>2.392</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>3.862.702</u>	<u>(888)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(15.000.118)</u></b>	<b><u>1.504</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(15.000.118)</u>	<u>1.504</u>
		<b><u>(15.000.118)</u></b>	<b><u>1.504</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.809.882	3.620
Erhvervede patenter		0	74
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>1.809.882</b></u>	<u><b>3.694</b></u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.239.458	918
Indretning af lejede lokaler		446.301	593
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u><b>1.685.759</b></u>	<u><b>1.511</b></u>
Andre tilgodehavender		472.528	473
Udskudt skat	10	14.347.457	11.106
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<u><b>14.819.985</b></u>	<u><b>11.579</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>18.315.626</b></u>	<u><b>16.784</b></u>
Fremstillede varer og handelsvarer		42.825.171	44.274
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>42.825.171</b></u>	<u><b>44.274</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.063.601	41.392
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.227.541	39.887
Andre tilgodehavender		2.348.767	1.421
Tilgodehavende selskabsskat		827.837	0
Periodeafgrænsningsposter		1.578.743	1.725
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>86.046.489</b></u>	<u><b>84.425</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>1.446.634</b></u>	<u><b>53.092</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>130.318.294</b></u>	<u><b>181.791</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>148.633.920</b></u></u>	<u><u><b>198.575</b></u></u>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000
Overført overskud eller underskud		<u>(6.714.793)</u>	<u>8.920</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(2.714.793)</u></b>	<b><u>12.920</u></b>
Andre hensatte forpligtelser		<u>2.335.330</u>	<u>2.959</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.335.330</u></b>	<b><u>2.959</u></b>
Bankgæld		0	96.535
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		27.076.844	27.130
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.003.040	24.047
Gæld til tilknyttede virksomheder		87.664.018	11.318
Anden gæld		<u>13.269.481</u>	<u>23.666</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>149.013.383</u></b>	<b><u>182.696</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>149.013.383</u></b>	<b><u>182.696</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>148.633.920</u></b>	<b><u>198.575</u></b>
Going concern	1		
Dattervirksomheder	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Koncernforhold	15		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.000.000	8.920.596	12.920.596
Valutakursreguleringer	0	(221.230)	(221.230)
Værdireguleringer	0	720.014	720.014
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.134.055)	(1.134.055)
Årets resultat	0	(15.000.118)	(15.000.118)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>(6.714.793)</b>	<b>(2.714.793)</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		(14.578.028)	5.933
Af- og nedskrivninger		2.662.344	2.622
Andre hensatte forpligtelser		(623.961)	2.811
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(13.793.024)</u>	<u>(3.055)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(26.332.669)</b>	<b>8.311</b>
Modtagne finansielle indtægter		2.049.060	2.965
Betalte finansielle omkostninger		(6.333.853)	(6.506)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		0	1.070
Andre pengestrømme		<u>923.095</u>	<u>1.138</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(29.694.367)</b>	<b>6.978</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(955.427)</u>	<u>(705)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(955.427)</b>	<b>(705)</b>
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		77.237.113	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(1.246)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(1.553.500)</u>	<u>(1.643)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>75.683.613</b>	<b>(2.889)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>45.033.819</b>	<b>3.384</b>
Likvider primo		(70.571.981)	(73.778)
Valutakursreguleringer af likvider		<u>(92.048)</u>	<u>(178)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(25.630.210)</b>	<b>(70.572)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.446.634	53.092
Kortfristet gæld til banker		<u>(27.076.844)</u>	<u>(123.664)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(25.630.210)</b>	<b>(70.572)</b>

## Koncernens noter

### 1. Going concern

Koncernen har tabt hele egenkapitalen. Selskabets aktionær har givet tilsagn til at reetablere egenkapitalen på generalforsamlingen via en kontant kapitalforhøjelse. Koncernens moderselskab, Conseptor AS, står indtil den 31. december 2016 inde for sikringen af den nødvendige likviditet i koncernen.

Koncernens budgetter for det kommende år udviser et væsentligt forbedret og positivt resultat, ligesom budgetterne også viser, at den planlagte og budgetterede drift kan gennemføres med koncernens nuværende kreditfaciliteter.

Ledelsen har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen være i dialog med med koncernens pengeinstitut i forhold til at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes til gennemførelse af den planlagte og budgetterede drift for 2016.

På baggrund af de udarbejdede budgetter og dialogen med koncernens pengeinstitut, er det ledelsens opfattelse af likviditeten til gennemførelse af den planlagte og budgetterede drift for 2016 er tilstede.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	26.790.332	26.993
Pensioner	3.951.106	3.820
Andre omkostninger til social sikring	745.961	793
Andre personaleomkostninger	207.829	188
	<b>31.695.228</b>	<b>31.794</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>72</b>	<b>73</b>

I overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 oplyses der ikke om vederlag til direktion og bestyrelse.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.884.480	1.884
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	777.864	738
	<b>2.662.344</b>	<b>2.622</b>

## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.972.278	108
Renteomkostninger i øvrigt	475.173	2.577
Valutakursreguleringer	832.027	1.064
Øvrige finansielle omkostninger	3.054.374	2.757
	<b>6.333.852</b>	<b>6.506</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	419.445	444
Ændring af udskudt skat	(4.282.147)	236
Effekt af ændrede skattesatser	0	208
	<b>(3.862.702)</b>	<b>888</b>
	<b>Færdiggjorte</b>	<b>Erhvervede</b>
	<b>udviklings-</b>	<b>patenter</b>
	<b>projekter</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	5.429.630	1.800.250
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.429.630</b>	<b>1.800.250</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.809.876)	(1.725.642)
Årets afskrivninger	(1.809.872)	(74.608)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.619.748)</b>	<b>(1.800.250)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.809.882</b>	<b>0</b>



## Koncernens noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	6.251.633	5.311.772
Valutakursreguleringer	(19.108)	0
Tilgange	846.016	109.411
Afgange	(4.823.708)	(711.848)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.254.833</b>	<b>4.709.335</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.320.822)	(4.719.002)
Valutakursreguleringer	3.723	0
Årets afskrivninger	(521.984)	(255.880)
Tilbageførsel ved afgange	4.823.708	711.848
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.015.375)</b>	<b>(4.263.034)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.239.458</b>	<b>446.301</b>

	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	472.528	11.086.002
Valutakursreguleringer	0	10.226
Tilgange	0	3.341.487
Afgange	0	(90.258)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>472.528</b>	<b>14.347.457</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>472.528</b>	<b>14.347.457</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
<b>9. Dattervirksomheder</b>					
Peppno AS	Haugesund, Norge	Selskab	100,0	3.866.241	1.354.905

## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	7.831.474	7.417
Materielle anlægsaktiver	783.690	634
Varebeholdninger	117.493	72
Tilgodehavender	26.912	(38)
Egenkapital	(203.081)	0
Hensatte forpligtelser	(66.018)	651
Gældsforpligtelser	287.896	0
Fremførbare skattemæssige underskud	5.569.091	2.370
	<b>14.347.457</b>	<b>11.106</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.296.850	(7.317)
Ændring i tilgodehavender	(1.743.244)	(4.945)
Ændring i leverandørgæld mv.	(13.346.630)	9.207
	<b>(13.793.024)</b>	<b>(3.055)</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>9.103.283</b>	<b>9.399</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>19.183.018</b>	<b>26.514</b>

## 13. Eventualforpligtelser

Virksomhederne indgår i Conseptor koncernens cashpool-ordning, hvor de hæfter solidarisk sammen med koncernens øvrige selskaber. Virksomhedernes gæld pr. statusdagen andrager 76.187 t.kr. (2014: 0 t.kr.), som er indregnet som mellemværende med tilknyttede virksomheder. Nettogælden i cashpool-ordningen udgør pr. statusdagen 102.970 t.kr. (2014: 0 t.kr.) som sammensættes af bruttoindestående på 39.048 t.kr. (2014: 0 t.kr.) og bruttogæld på 142.017 t.kr. (2014; 0 t.kr.)

Koncernen har på statusdagen udestående remburs på i alt 20.292 t.kr.

## Koncernens noter

Koncernen afdækker forventede valutarisici vedrørende varekøb med valutaterminsforretninger. Koncernen har indgået valutaterminsforretninger pr. 31.12.2015 til sikring af fremtidige varekøb i valuta på i alt 116.109 t.kr.

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har som led i factoringaftale, til sikring for ethvert mellemværende, håndpantset sikringsindeståender. Sikringsindeståenderne andrager på statusdagen 16.607 t.kr.

Som led i factoringaftale har andre kreditinstitutter sikkerhed i tilgodehavender fra salg. Tilgodehavenderne andrager på statusdagen 43.287 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomhederne har som led i koncernens cashpool-ordning afgivet solidarisk selvskyldnerkaution overfor moderselskabets pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 150 mio. NOK. Bankgælden i cashpool-ordningen udgør 102.970 t.kr.

Til sikkerhed for moderselskabets banklån er afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernens pengeinstitut. Banklånet udgør 30 mio. NOK.

Til sikkerhed for moderselskabets mellemværende med pengeinstitut har CNS Group A/S deponeret virksomhedspant på nom. 75 mio. kr. i driftsmidler og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpstoffer, goodwill, domænenavne og rettigheder samt varebeholdninger og motorkøretøjer.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 46.321 t.kr.

Herudover er aktierne i CNS Group AS og Peppno AS pantsat for ethvert mellemværende med Conseptor-koncernens mellemværende med pengeinstituttet.

## 15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
CnS Holding AS, Sundgaten 109, 5527 Haugesund, Norge.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Conseptor AS, Sundgaten 109, 5527 Haugesund, Norge

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.768.983</b>	<b>38.327</b>
Personaleomkostninger	2	(31.450.502)	(31.433)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(2.639.704)</u>	<u>(2.588)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(16.321.223)</b>	<b>4.306</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.354.905	1.246
Andre finansielle indtægter		1.877.970	2.824
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(6.284.175)</u>	<u>(6.446)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(19.372.523)</b>	<b>1.930</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>4.372.405</u>	<u>(426)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(15.000.118)</u></b>	<b><u>1.504</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.355.285	1.333
Overført resultat		<u>(16.355.403)</u>	<u>171</u>
		<b><u>(15.000.118)</u></b>	<b><u>1.504</u></b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.809.882	3.620
Erhvervede patenter		0	74
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>1.809.882</u></b>	<b><u>3.694</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.228.683	883
Indretning af lejede lokaler		446.301	593
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>1.674.984</u></b>	<b><u>1.476</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.866.241	3.866
Andre tilgodehavender		472.528	473
Udskudt skat	9	14.269.222	10.928
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b><u>18.607.991</u></b>	<b><u>15.267</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>22.092.857</u></b>	<b><u>20.437</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		41.040.382	41.617
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>41.040.382</u></b>	<b><u>41.617</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.422.831	37.454
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.406.681	40.191
Andre tilgodehavender		1.323.175	287
Tilgodehavende selskabsskat		827.837	0
Periodeafgrænsningsposter	10	1.578.743	1.725
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>82.559.267</u></b>	<b><u>79.657</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.419.790</u></b>	<b><u>51.483</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>125.019.439</u></b>	<b><u>172.757</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>147.112.296</u></b>	<b><u>193.194</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	4.000.000	4.000
Overført overskud eller underskud		<u>(6.714.793)</u>	<u>8.921</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(2.714.793)</u></b>	<b><u>12.921</u></b>
Andre hensatte forpligtelser	12	<u>2.335.330</u>	<u>2.959</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.335.330</u></b>	<b><u>2.959</u></b>
Bankgæld		0	96.535
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		27.076.844	27.130
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.816.197	22.644
Gæld til tilknyttede virksomheder		87.274.565	7.574
Anden gæld		<u>12.324.153</u>	<u>23.431</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>147.491.759</u></b>	<b><u>177.314</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>147.491.759</u></b>	<b><u>177.314</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>147.112.296</u></b>	<b><u>193.194</u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Ejerforhold	16		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	0	8.920.596	12.920.596
Valutakursreguleringer	0	(221.230)	0	(221.230)
Værdireguleringer	0	0	720.014	720.014
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.134.055)	0	(1.134.055)
Årets resultat	0	1.355.285	(16.355.403)	(15.000.118)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>0</b>	<b>(6.714.793)</b>	<b>(2.714.793)</b>

## Modervirksomhedens noter

### 1. Going concern

Selskabet har tabt hele egenkapitalen. Selskabets aktionær har givet tilsagn til at reetablere egenkapitalen på generalforsamlingen via en kontant kapitalforhøjelse. Selskabets moderselskab, Conseptor AS, står indtil den 31. december 2016 inde for sikringen af den nødvendige likviditet i koncernen.

Selskabets budgetter for det kommende år udviser et væsentligt forbedret og positivt resultat, ligesom budgetterne også viser, at den planlagte og budgetterede drift kan gennemføres med koncernens nuværende kreditfaciliteter.

Ledelsen har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen være i dialog med med koncernens pengeinstitut i forhold til at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes til gennemførelse af den planlagte og budgetterede drift for 2016.

På baggrund af de udarbejdede budgetter og dialogen med koncernens pengeinstitut, er det ledelsens opfattelse af likviditeten til gennemførelse af den planlagte og budgetterede drift for 2016 er tilstede.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	26.590.977	26.687
Pensioner	3.942.041	3.809
Andre omkostninger til social sikring	710.073	742
Andre personaleomkostninger	207.411	195
	<b>31.450.502</b>	<b>31.433</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>71</b>	<b>72</b>

I overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 oplyses der ikke om vederlag til direktion og bestyrelse.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.884.480	1.884
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	755.224	704
	<b>2.639.704</b>	<b>2.588</b>



## Modervirksomhedens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.972.278	108
Renteomkostninger i øvrigt	436.757	2.526
Valutakursreguleringer	822.645	1.064
Øvrige finansielle omkostninger	3.052.495	2.748
	<b>6.284.175</b>	<b>6.446</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(4.372.405)	218
Effekt af ændrede skattesatser	0	208
	<b>(4.372.405)</b>	<b>426</b>
	<b>Færdiggjorte</b>	<b>Erhvervede</b>
	<b>udviklings-</b>	<b>patenter</b>
	<b>projekter</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	5.429.630	1.800.250
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.429.630</b>	<b>1.800.250</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.809.876)	(1.725.642)
Årets afskrivninger	(1.809.872)	(74.608)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.619.748)</b>	<b>(1.800.250)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.809.882</b>	<b>0</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	5.826.834	5.311.772	
Tilgange	846.016	109.411	
Afgange	(4.823.708)	(711.848)	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.849.142</b>	<b>4.709.335</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(4.944.823)	(4.719.002)	
Årets afskrivninger	(499.344)	(255.880)	
Tilbageførsel ved afgange	4.823.708	711.848	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(620.459)</b>	<b>(4.263.034)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.228.683</b>	<b>446.301</b>	
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>	
		<b>Udskudt skat kr.</b>	
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.953.582	472.528	10.927.735
Tilgange	0	0	3.341.487
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.953.582</b>	<b>472.528</b>	<b>14.269.222</b>
Opskrivninger primo	(86.961)	0	0
Valutakursreguleringer	(221.230)	0	0
Andel af årets resultat	1.354.905	0	0
Andre reguleringer	(1.134.055)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(87.341)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.866.241</b>	<b>472.528</b>	<b>14.269.222</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>9. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	7.831.474	7.417
Materielle anlægsaktiver	732.367	566
Varebeholdninger	117.493	72
Tilgodehavender	0	(148)
Egenkapital	(203.081)	0
Hensatte forpligtelser	(66.018)	651
Gældsforpligtelser	287.896	0
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>5.569.091</u>	<u>2.370</u>
	<u><b>14.269.222</b></u>	<u><b>10.928</b></u>

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodiserede omkostninger består primært af forudbetalte leasingydelse og markedsføringsomkostninger.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> værdi kr.	<u>Nominel</u> værdi kr.
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	<u>4.000.000</u>	1	<u>4.000.000</u>
	<u><b>4.000.000</b></u>		<u><b>4.000.000</b></u>

## 12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører huslejeforpligtelser og hensættelser til reklamationer mv.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>9.103.283</u>	<u>9.399</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>19.183.018</u>	<u>26.514</u>

## 14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i Conseptor koncernens cashpool-ordning, hvor de hæfter solidarisk sammen med koncernens øvrige selskaber. Selskabets gæld pr. statusdagen andrager 80.588 t.kr. (2014: 0 t.kr.), som er indregnet som mellemværende med tilknyttede virksomheder. Nettogælden i cashpool-ordningen udgør pr. statusdagen

## Modervirksomhedens noter

102.970 t.kr. (2014: 0 t.kr.) som sammensættes af bruttoindestående på 39.048 t.kr. (2014: 0 t.kr.) og bruttogæld på 142.017 t.kr. (2014; 0 t.kr.)

Koncernen har på statusdagen udestående rembuserer på i alt 20.292 t.kr.

Koncernen afdækker forventede valutarisici vedrørende varekøb med valutaterminsforretninger. Koncernen har indgået valutaterminsforretninger pr. 31.12.2015 til sikring af fremtidige varekøb i valuta på i alt 116.109 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har som led i factoringaftale, til sikring for ethvert mellemværende, håndpantset sikringsindeståender. Sikringsindeståendet andrager på statusdagen 12.725 t.kr.

Som led i factoringaftale har andre kreditinstitutter sikkerhed i tilgodehavender fra salg. Tilgodehavenderne andrager på statusdagen 39.646 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har som led i koncernens cashpool-ordning afgivet solidarisk selvskyldnerkaution overfor moderselskabets pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 150 mio. NOK. Bankgælden i cashpool-ordningen udgør 102.970 t.kr.

Til sikkerhed for moderselskabets banklån er afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernens pengeinstitut. Banklånet udgør 30 mio. NOK.

Til sikkerhed for moderselskabets mellemværende med pengeinstitut har CNS Group A/S deponeret virksomhedspant på nom. 75 mio. kr. i driftsmidler og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpestoffer, goodwill, domænenavne og rettigheder samt varebeholdninger og motorkøretøjer.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 46.321 t.kr.

Herudover er aktierne i CNS Group AS pantsat for ethvert mellemværende med Conseptor-koncernens mellemværende med pengeinstituttet.

## Modervirksomhedens noter

### 16. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Conseptor AS, Sundgaten 109, 5527 Haugesund, Norge